
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 “Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’ Albo 
 

Oggetto: Decreto di acquisizione a bilancio Progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-315 Dotazione 
di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastico 

Avviso 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione 
 
 

CUP D19J21012550006 

13.1.2A-FESRPON-SI-2021-315 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 

Visto l’Avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 28966 del 06/09/2021 - Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 
13i - (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia -Azione 13.1.2 "Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione" 

Vista  La Candidatura nr. 1066782 presentata in data 09/09/2021 

Vista la delibera del Collegio docenti n.23 del 14/09/2021 e del Consiglio di Istituto n. 204 del 13/09/2021 di adesione al 
progetto PON in oggetto; 

Vista  la nota Prot. AOODGEFID - 0042550 Roma del 02/11/2021 -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione.  
Autorizzazione progetto 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
Visto il Decreto Assessoriale n. 7753/2018; 
Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 170 del 27/01/2021 del Consiglio 

di istituto; 
Tenuto 
conto  

che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di finanziamento; 

Sentito  il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il programma annuale con l’inserimento di una nuova 
Attività A03/09 denominata Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione scolastica Avviso 
28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU  - 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-315 

Preso 
atto 

che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio 
Finanziario 2021, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
 





2 
 

DECRETA 
 

▪ L’iscrizione a bilancio Esercizio Finanziario 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al seguente progetto: 

Cod. 
Identificativo 

Titolo del progetto 
Importo  

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.2A-
FESRPON-SI-

2021-315 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica 
€ 35.879,11 € 2.290,14 € 38.169,25  

 

 
 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto viene iscritto nel Modello A:  
 
ENTRATE:  
 

• Aggregato 02 – Finanziamenti dall'Unione Europea;  

• Voce 02 - Fondi Europei di Sviluppo (FESR);  

• Sottovoce 03 – 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-315 - PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU  

 
SPESE: ▪  

▪ Aggregato A – Attività; ▪  
▪ Voce 03 – Didattica;  
▪ Sottovoce: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-315  - Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione scolastico  - Avviso 28966/2021 
Prof.ssa Rita TROIANI 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.2.1993, n. 39.  

Il documento originale è custodito agli atti d’Ufficio 

 


